
 

 

      REPUBLIKA HRVATSKA 
 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
 
Kabinet župana 
Pula, Flanatička  29, p.p. 198 
tel.052/372-105, fax: 052/372-104 
 
KLASA: 550-01/13-01/5 
URBROJ: 2163/1-02/2-13-1 
Pula, 29.studeni 2013. 
 
 

   ŽUPANU ISTARSKE ŽUPANIJE 
putem 

Stručne službe Skupštine 
Pazin 

 
 

PREDMET: Prijedlog Odluke o osnivanju i imenovanju Povjerenstva za osobe s  
                    invaliditetom na području Istarske županije 

- dostavlja se 
 
 

Poštovani, 
u privitku dopisa dostavljamo prijedlog Odluke o osnivanju i imenovanju 

Povjerenstva za osobe s invaliditetom na području Istarske županije, radi raspravljanja i 
odlučivanja. 
 
 S poštovanjem, 
 
 
      Zamjenik župana 
      Miodrag Čerina 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Temeljem članka 65. Statuta Istarske županije (Službene novine br.10/09 i 4/13) a u vezi 
provedbe Nacionalne strategije izjednačavanja mogućnosti za osobe s invaliditetom od 
2007. do 2015. godine, Župan Istarske županije dana 29. studenoga 2013. godine donosi  
 
 

O D L U K U 
o osnivanju i imenovanju Povjerenstva  

za osobe s invaliditetom na podru čju Istarske županije 
 
 
 

Članak 1. 
Ovom Odlukom osniva se Povjerenstvo za osobe s invaliditetom na području Istarske 
županije (u daljnjem tekstu: Povjerenstvo za osobe s invaliditetom). 

 
 

Članak 2. 
U Povjerenstvo za osobe s invaliditetom imenuju se: 
 

1. Miodrag Čerina, Istarska županija, zamjenik Župana Istarske županije 
2. Josip Zidarić, Istarska županija, predstavnik Upravnog odjela za održivi razvoj 
3. Davorka Maras-Tkačuk, Istarska županija, predstavnica Upravnog odjela za 

zdravstvo i socijalnu skrb 
4. Arlin Gobo, predstavnica Hrvatskog zavoda za zapošljavanje, Područni ured Pula 
5. Jelena Pereša, predstavnica Obiteljskog centra Istarske županije 
6. Ines Dojkić, predstavnica Zaklade za poticanje partnerstva i razvoja civilnog 

društva 
7. Zvjezdana di Capua, predstavnica Centra za socijalnu skrb Pula 
8. Mirsada Budija, Istarski forum Udruga osoba s invaliditetom, predstavnica osoba s 

tjelesnim invaliditetom 
9. Zlatko Kuftić, Istarski forum Udruga osoba s invaliditetom, predstavnik slijepih i 

slabovidnih osoba 
10. Aleks Tanković, Istarski forum Udruga osoba s invaliditetom, predstavnik gluhih i 

nagluhih osoba 
11. Marko Perkov, Istarski forum Udruga osoba s invaliditetom, predstavnik osoba s 

intelektualnim teškoćama 
12. Zdenko Požgain, Istarski forum Udruga osoba s invaliditetom, predstavnik vojnih 

invalida domovinskog rata 
13. Jelena Vuković, Istarski forum Udruga osoba s invaliditetom, predstavnica sporta 

osoba s invaliditetom. 
  

 
Članak 3. 

Povjerenstvo za osobe s invaliditetom obavlja slijedeće poslove: 
 
• izrađuje prijedlog lokalne strategije/programa u svrhu izjednačavanja mogućnosti 

osoba s invaliditetom i prati njezinu realizaciju, 
• prati i potiče provedbu Nacionalne strategije izjednačavanja mogućnosti osoba s 

invaliditetom od 2007. do 2015. godine, 



• prati stanje i razmatra pitanja bitna za ostvarivanje prava osoba s invaliditetom, 
koja su zajamčena Ustavom RH, zakonom i drugim propisima, 

• razmatra predstavke kojima se ukazuje na pojedinačne slučajeve diskriminacije 
osoba s invaliditetom i nadležnim tijelima predlaže mjere za njihovo uklanjanje, 

• potiče oblikovanje i provedbu programa i aktivnosti obrazovne, informativne i 
promidžbene naravi usmjerene ka promicanju prava osoba s invaliditetom, 

• predlaže i poduzima druge mjere i aktivnosti za ostvarivanje prava osoba s 
invaliditetom. 

 
 

Članak 4. 
Povjerenstvo za osobe s invaliditetom imenuje se na mandat od 2 godine. 
Članovi Povjerenstva za osobe s invaliditetom između sebe svakih godinu dana biraju 
predsjednika.  
Župan može predsjednika i članove Povjerenstva za osobe s invaliditetom razriješiti i prije 
isteka mandata. 
 
 

Članak 5. 
Sjednice Povjerenstva za osobe s invaliditetom saziva predsjednik Povjerenstva, a prema 
potrebi sjednicu može sazvati i Župan. 
 
 

Članak 6. 
Predsjednik i članovi Povjerenstva za osobe s invaliditetom ne primaju naknadu za svoj 
rad. 
 

Članak 7. 
Administrativne poslove za potrebe povjerenstva za osobe s invaliditetom obavlja Zaklada 
za poticanje partnerstva i razvoj civilnog društva Istarske županije. 
 
 

Članak 8. 
Ova odluka stupa na snagu danom donošenja. 

 
KLASA: 550-01/13-01/13 
URBROJ: 2163/1-01/8-13-2 
Pula, 29. studenoga 2013.  

 
REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
          ŽUPAN 
              mr. sc. Valter Flego 

 
 
 

Dostaviti: 
1. Imenovanim članovima Povjerenstva, 
2. Kabinet župana Istarske županije, 
3. UO za zdravstvo i socijalnu skrb IŽ, 



4. Pismohrana, ovdje  



OBRAZLOŽENJE 
 

I. PRAVNA OSNOVA ZA DONOŠENJE ODLUKE 
Odredbom članka 65. Statuta Istarske županije propisana jer nadležnost Župana 
Istarske županije za donošenje predložene odluke. 

 
II. OCJENA STANJA I RAZLOZI ZADONOŠENJE ODLUKE 
Odredbama Nacionalne strategije izjednačavanja mogućnosti za osobe s invaliditetom 
od 2007. do 2015. godine predviđeno je osnivanje povjerenstava za osobe s 
invaliditetom na razini jedinica područne (regionalne) samouprave. Ujedno je i Istarski 
forum osoba s invaliditetom zatražio osnivanje navedenog Povjerenstva te predložio 
osobe koje bi predstavljale Istarski forum osoba s invaliditetom u novooformljenom 
Povjerenstvu. 
Zadaća Povjerenstva bi bila poticati i koordinirati aktivnosti na području istarske 
županije koje za cilj imaju promicanje prava osoba s invaliditetom te svojim 
savjetodavnim radom pružati pomoć Istarskoj županiji pri provedbi Nacionalne 
strategije izjednačavanja mogućnosti za osobe s invaliditetom na regionalnoj i lokalnoj 
razini. 
Slijedom iznesenog predlaže se osnivanje i imenovanje Povjerenstva za osobe s 
invaliditetom na području Istarske županije. Za osobe čije je imenovanje predloženo 
smatra se da će kvalitetno doprinijeti zaštiti i razvoju prava osoba s invaliditetom na 
području Istarske županije. Mandat imenovanih članova Povjerenstva traje dvije 
godine. 

 
III. TEKST PRIJEDLOGA ODLUKE 

Tekst prijedloga odluke sastavni je dio ovoga obrazloženja 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 


